Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 О ктября 2019 ГОДа г. Находка № 1745______

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды

Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы,
утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 22.11.2017 г. № 1632

В соответствии с постановлением администрации Находкинского городского

округа от 30.10.2017 г. № 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки

эффективности в Находкинском городском округе», итоговым протоколом от

09.09.2019 заседания общественной комиссии Находкинского городского округа о

результатах отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» на

2018-2024, руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа,

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы

(далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа от 22.11.2017 г. № 1632 (в редакции постановления

администрации Находкинского городского округа от 12.09.2019 № 1480) изложив

Приложение № 2 «Перечень общественных территорий, нуждающихся в

благоустройстве (с учетом физического состояния) и подлежащих благоустройству в

рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

2018-2024 годы» в редакции приложения к настоящему постановлению.

2

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского

округа (Перевалов) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные

программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении

изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды Находкинского городского округа» на 2018-2024 годы, утвержденную

постановлением администрации Находкинского городского округа от 22.11 2017 г. №

1632» возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского

округа В.А. Кожевникова.

роде /(0г̂ > ч , Vjr
Глава Находкинского городского округа {? Б.И. Гладких

W" з  ОТДЕЛ
"  \ ДЕЛ0ПР0ИЗВС .ДВА ! "
L \ J Л  I

Приложение

к постановлению администрации
Находкинского городского округа
от « 30» октября 2019 года
№ 1745

Приложение № 2

к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды Находкинского
городского округа» на 2018-2024
годы, утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа от 22.11.2017
№1632

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом физического состояния) и подлежащих

благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Находкинского
_____________________________________ городского округа» на 2018-2024 годы_____________________________ __________

№
п/п

Наименование муниципального
образования, наименование и адрес

общественной территории
Перечень видов работ

Срок
выполнения

работ
1 2 3 4

Находкинский городской округ

1.

Сквер 100-летия образования
пограничных войск России в районе
ул. Лермонтова в г. Находке
(Приморский край, г. Находка, примерно
в 50 м по направлению на восток от
ориентира (здание ул. Лермонтова, 1))

2-ой этап комплексного благоустройства территории сквера
(устройство лотков ливневой канализации с восстановлением
асфальтобетонного покрытия, устройство пешеходных дорожек,
установка леерных ограждений, озеленение, устройство
наружного освещения)

2018

2. Сквер (Приморский край, г. Находка в
районе ул. Свердлова, 45)

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка,
устройство наружного освещения, устройство пешеходных
дорожек, устройство детских площадок, установка скамеек, урн,
озеленение)

2018

2

1 2 3 4

3.

Сквер в районе ул. Спортивной, 25-27
(Приморский край, г. Находка, в 35 м на
восток от ориентира (жилой дом по ул.
Спортивная, 25))

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка,
устройство пешеходных дорожек, устройство наружного
освещения, установка скамеек, урн, устройство
детских/спортивных площадок)

2018-2019

4. Сквер (Приморский край, г. Находка,
ул. Ленинская)

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка,
устройство наружного освещения, устройство ограждений,
устройство ливневой канализации, устройство пешеходных
дорожек, устройство детских площадок, установка скамеек, урн,
озеленение)

2018

5.

Сквер «Радуга» (Приморский край,
г. Находка, п. Южно-Морской, примерно
в 20м по направлению на север от
ориентира (жилой дом ул. Победы, 2))

Комплексное благоустройство территории сквера (ремонт
ливневой канализации, демонтаж ограждения, планировка
участка, устройство пешеходных дорожек из брусчатки и
а/бетона, установка скамеек, урн и вазонов, озеленение,
укрепление откоса, установка декоративных ограждений на
входе, устройство наружного освещения)

2019

6.

Городской парк культуры и отдыха
(Приморский край, г. Находка, ул.
Гагарина, примерно в 52 м по
направлению на юго-восток от ориентира
(здание ул. Гагарина, 10))

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство
наружного освещения, ремонт ливневой канализации, замена
твердого покрытия пешеходных дорожек, устройство
детских/спортивных площадок, замена скамеек, урн, озеленение,
ремонт ограждения)

2019-2020

7.

Сквер «Богатырь» (Приморский край,
г. Находка, в 30 м на северо-восток от
ориентира (жилой дом по
ул. Молодежная, 7)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек,
установка скамеек, урн, устройство спортивных площадок,
озеленение, восстановление существующей горки)

2020

8.
Сквер «Русь» (Приморский край,
г. Находка, в 40 м на восток от ориентира
(здание по ул. Лермонтова, 32)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек,
установка скамеек, урн, устройство ограждений, озеленение,
устройство детской площадки, устройство мемориала воинам
интернационалистам) 2020

3

1 2 3 4

9. Озерный бульвар (Приморский край,
г. Находка)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек,
установка скамеек, урн, озеленение)

2021

10.
Сквер (Приморский край, г. Находка,
примерно в 5 м на восток от ориентира
(жилой дом по ул. Горького, 2))

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек,
установка скамеек, урн, озеленение)

2021

11.
Сквер «Школьный» (Приморский край,
г. Находка, в 25 м на юг от ориентира
(жилой дом по ул. Постышева, 43)

Комплексное благоустройство территории сквера (устройство
наружного освещения, замена покрытия пешеходных дорожек,
установка скамеек, урн, устройство детских площадок, озеленение)

2021

12.

Сквер в районе «Камень дружбы
породненных городов Находка-
Майдзуру» (Приморский край,
г. Находка, примерно в 250 м по
направлению на северо-восток от
ориентира (жилой дом по ул. Седова, 2))

Комплексное благоустройство территории сквера 2022

13.

Сквер мемориального комплекса
жителям села Козьмино, павшим в
сражениях Великой Отечественной
войны 1941-1945г.г. (Приморский край,
г. Находка, п. Врангель, примерно в 30
м от ориентира (здание по
ул. Первостроителей, ЗБ))

Комплексное благоустройство территории сквера (ремонт
наружного освещения, замена покрытия пешеходных зон,
установка скамеек, урн, озеленение)

2022

14. Сквер (Приморский край, г. Находка, в
80 м на северо-запад от здания по •
ул. Дзержинского, д. 1)

Комплексное благоустройство территории сквера (планировка,
устройство наружного освещения, устройство ограждений, ремонт
ливневой канализации, устройство пешеходных дорожек,
устройство детских площадок, установка скамеек, урн, озеленение,
замена лестниц, устройство входной площадки, устройство
парковок, устройство вертикального озеленения, выпиловка
аварийных деревьев)

2022 -2023

4

1 2 3 4

15.

Видовая площадка № 1 (Приморский
край, г. Находка, примерно в 350м по
направлению на северо-восток от
ориентира (жилой дом по ул. Водолазная,
1 0 ))

Комплексное благоустройство территории (устройство
наружного освещения, устройство ограждений, ремонт парапетов,
замена покрытия пешеходных дорожек, установка скамеек, урн,
озеленение)

2023

16.

Видовая площадка № 2 (Приморский
край, г. Находка примерно в 90м по
направлению на северо-восток от
ориентира (жилой дом по ул. Водолазная,
Ю))

Комплексное благоустройство территории (устройство
наружного освещения, устройство ограждений, ремонт парапетов,
замена покрытия пешеходных дорожек, установка скамеек, урн,
озеленение)

2024

17.

Видовая площадка № 6 (Приморский
край, г. Находка, примерно в 140 м по
направлению на северо-восток от
ориентира (жилой дом по ул. Седова, 2))

Комплексное благоустройство территории (планировка,
устройство наружного освещения, устройство ограждений, замена
покрытия пешеходных дорожек, установка скамеек, урн,
озеленение, установка элементов декоративно-монументального
оформления)

2024